
N A C R T 

Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« 

broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine« 

Primorsko-goranske županije» broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – 

pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 

_______________ 2022. godine, donosi 

PROGRAM 

korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Krka u 2023. godini 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenje sredstava ostvarenih u 2023. godini 

od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Krka, i to s osnove: zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 

korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom. 

Članak 2. 

(1) Prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem planiran je u Proračunu Grada 

Krka za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 9.350,00 eura i to na sljedeći način: 

1. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 3.450,00 eura, 

2. Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta u građevinsko 5.900,00 eura. 

(2) Prihod iz članka 2. stavka 1. ovog programa utrošit će se za podmirenje troškova u 

vezi sa provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu i to za dio troškova održavanja 

poljoprivrednih puteva, koji su planirani u posebnom dijelu proračuna u Programu 1004 

Održavanje i gradnja komunalne infrastrukture, aktivnost A100409 Ostale komunalne 

aktivnosti, pozicija 3116 - Održavanje poljoprivrednih puteva, u iznosu od 9.350,00 eura. 

Članak 3. 

Ovaj Program objavit će se u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2023. 

KLASA: 400-09/22-01/09 

UR.BROJ: 2170-09-03/1-22-2 

Krk, 31. listopada 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

                                                                                                               Predsjednik 

                                                                                                     Nikša Franov, ing. građ. 

 



 2 

 

 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 

 

Člankom 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 20/18, 115/18, 

98/19 i 57/22) propisan je način rasporeda sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, i to na način da je 

25% sredstava prihod državnog proračuna, 10% sredstava prihod je proračuna jedinice 

područne (regionalne) samouprave i 65% sredstava prihod je proračuna jedinice lokalne 

samouprave odnosno Grada Zagreba, na čijem se području poljoprivredno zemljište 

nalazi. 

 

Sredstva koja su prihod jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave namijenjena 

su isključivo za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje 

troškova postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih 

knjiga, za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja 

poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih troškova 

u vezi s provedbom ovoga Zakona, za program razminiranja zemljišta, program uređenja 

ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 

poljoprivredu i akvakulturu, te ostalih navedenih propisanih troškova i programa. 

 

 

Slijedom iznesenog, a sukladno utvrđenom Nacrtu Proračuna Grada Krka za 2023. 

godinu izrađen je Nacrt Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Krka u 2023. godini te se isti upućuje na e- savjetovanje. 

 

 

 

Krk,  listopad  2022.       

 

                                                                                                 Jedinstveni upravni odjel                                                

                                                                                

 

 

 


